



PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARAMIRANGA



XIII - BENS PERMANENTES

Relação dos Bens Móveis, Imóveis, Industriais e Semoventes, Incorporados e Baixados do Patrimônio



DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
01 01.					
04 122 0027 2.005	Gerenciamento Administrativo do Gabinete da Prefeita			GP	
4.4.90.52.00	Equipamentos e material permanente				
4.4.90.52.99	Outros materiais permanentes				
001	Recursos ordinários				
05/04/2018	CECOMIL COMERCIO E SERVICOS EIREL 02040008	mercadoria nº 101665	série 1 de 05/04/2018	2.023,90	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	COMPUTADOR BRASINT PENTIUM BR PQ45L	1.499,00	1.499,00
	1,0000	UNIDAD	MONITOR 18.5 POL LED PR E 970 SWNL AOC	425,00	425,00
	1,0000	UNIDAD	ESTABILIZADOR 300V CUBI C CUBI C300BI-BR BI/V/115 APC	99,90	99,90
			TOTAL FONTE RECURSO.....		2.023,90
			TOTAL SUBELEMENTO.....		2.023,90
			TOTAL CLASSIF.ECON.....		2.023,90
			TOTAL PROJ/ATIV.....		2.023,90
01 01.					
04 122 0027 2.007	Manutenção das Atividades da Ouvidoria Municipal			GP	
4.4.90.52.00	Equipamentos e material permanente				
4.4.90.52.36	Máq., instal. e utensílios de escritório				
001	Recursos ordinários				
24/08/2018	O&M IND E COMERCIO DE MOVEIS E ES 22080002	mercadoria nº 7346	série 1 de 24/08/2018	1.230,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	longarina executiva c/03 lugares couro preto	440,00	440,00
	3,0000	UNIDAD	cadeira secretaria fixa couro preto	75,00	225,00
	1,0000	UNIDAD	mesa 1,20x50 com 01 gaveta+porta em mdp 15mm	305,00	305,00
	1,0000	UNIDAD	balcão com 01 porta em mdp de 15mm	260,00	260,00
			TOTAL FONTE RECURSO.....		1.230,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....		1.230,00
			TOTAL CLASSIF.ECON.....		1.230,00
			TOTAL PROJ/ATIV.....		1.230,00
01 01.					
04 124 0027 2.008	Manutenção das Ações da Controladoria Geral do Município			GP	
4.4.90.52.00	Equipamentos e material permanente				
4.4.90.52.99	Outros materiais permanentes				
001	Recursos ordinários				
05/04/2018	CECOMIL COMERCIO E SERVICOS EIREL 02040006	mercadoria nº 101664	série 1 de 05/04/2018	2.023,90	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	COMPUTADOR BRASINT PENTIUM BR PQ45L	1.499,00	1.499,00
	1,0000	UNIDAD	ESTABILIZADOR 300V CUBI C CUBI C300BI-BR BI/V/115 APC	99,90	99,90

Handwritten signature

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
1,0000	UNIDAD	MONITOR 18.5 POL LED PR E 970 SWNL AOC	425,00	425,00
				TOTAL FONTE RECURSO..... 2.023,90
				TOTAL SUBELEMEN TO..... 2.023,90
				TOTAL CLASSIF.ECON..... 2.023,90
				TOTAL PROJ/ATIV..... 2.023,90
01 01.				
27 812 0012 2.011		Manutenção das Atividades e Espaços Esportivos		GP
4.4.90.52.00		Equipamentos e material permanente		
4.4.90.52.99		Outros materiais permanentes		
001		Recursos ordinários		
05/07/2018	FE ARAUJO VITORIANO ME	03070008 mercadoria N° 131 série 1 de 05/07/2018		1.100,00
	quantidade unidade especificação	valor unitário		valor total
	2,0000 UNIDAD TRAVE DE FÚTEBOL	550,00		1.100,00
16/03/2018	FE ARAUJO VITORIANO ME	28020002 mercadoria N° 121 série 1 de 16/03/2018		860,00
	quantidade unidade especificação	valor unitário		valor total
	2,0000 UNIDAD TRAVE DE FÚTEBOL	430,00		860,00
				TOTAL FONTE RECURSO..... 1.960,00
				TOTAL SUBELEMEN TO..... 1.960,00
				TOTAL CLASSIF.ECON..... 1.960,00
				TOTAL PROJ/ATIV..... 1.960,00
03 01.				
04 123 0002 2.015		Gerenciamento Administrativo da Secretaria de Finanças		SEFIN
4.4.90.52.00		Equipamentos e material permanente		
4.4.90.52.99		Outros materiais permanentes		
001		Recursos ordinários		
05/04/2018	CECOMIL COMERCIO E SERVIÇOS EIREL	03040003 mercadoria N° 101667 série 1 de 05/04/2018		2.023,90
	quantidade unidade especificação	valor unitário		valor total
	1,0000 UNIDAD COMPUTADOR BRASINT PENTIUM BR PQ45L	1.499,00		1.499,00
	1,0000 UNIDAD MONITOR 18.5 POL LED PR E 970 SWNL AOC	425,00		425,00
	1,0000 UNIDAD ESTABILIZADOR 300V CUBI C CUBI C300BI-BR BI/V/115 APC	99,90		99,90
05/04/2018	CECOMIL COMERCIO E SERVICOS EIREL	03040004 mercadoria N° 101667 série 1 de 05/04/2018		2.023,90
	quantidade unidade especificação	valor unitário		valor total
	1,0000 UNIDAD COMPUTADOR BRASINT PENTIUM BR PQ45L	1.499,00		1.499,00
	1,0000 UNIDAD MONITOR 18.5 POL LED PR E 970 SWNL AOC	425,00		425,00
	1,0000 UNIDAD ESTABILIZADOR 300V CUBI C CUBI C300BI-BR BI/V/115 APC	99,90		99,90
				TOTAL FONTE RECURSO..... 4.047,80
				TOTAL SUBELEMEN TO..... 4.047,80
				TOTAL CLASSIF.ECON..... 4.047,80

Handwritten signature

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
TOTAL PROJ/ATIV.....				4.047,80
06 01.				
18 544 0018 2.031	Manutenção das Ações de Infraestrutura Hídrica		SEMA	
4.4.90.52.00	Equipamentos e material permanente			
4.4.90.52.39	Equip.e utens. hidráulicos e elétricos			
001	Recursos ordinários			
12/03/2018	CASA DO PERFURADOR LTDA ME			
CD		09030003	mercadoria Nº 18220 série 1 de 12/03/2018	1.666,50
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 PEÇA MB 4R5PA-13 230/002/38TR		1.666,50	1.666,50
TOTAL FONTE RECURSO.....				1.666,50
TOTAL SUBELEMENTO.....				1.666,50
TOTAL CLASSIF.ECON.....				1.666,50
TOTAL PROJ/ATIV.....				1.666,50
07 01.				
13 122 0002 2.033	Gerenciamento e Manutenção da Secretaria de Cultura		SMC	
4.4.90.52.00	Equipamentos e material permanente			
4.4.90.52.99	Outros materiais permanentes			
001	Recursos ordinários			
01/08/2018	CECOMIL COMERCIO E SERVICOS EIREL	01080010	mercadoria Nº 102515 série 1 de 23/05/2018	2.134,90
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD MONITOR 18.5 POL LED PR E 970 SWNL AOC		410,00	410,00
	1,0000 UNIDAD ESTABILIZADOR HEXUS 500W		204,90	204,90
	1,0000 UNIDAD COMPUTADOR BRASINT PENTIUM BR PQ45L		1.520,00	1.520,00
23/05/2018	CECOMIL COMERCIO E SERVICOS EIREL	21050001	mercadoria Nº 102515 série 1 de 23/05/2018	2.423,90
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD MONITOR 18.5 POL LED PR E 970 SWNL AOC		410,00	410,00
	1,0000 UNIDAD ESTABILIZADOR HEXUS 500W		204,90	204,90
	1,0000 UNIDAD HD 1TB		289,00	289,00
	1,0000 UNIDAD COMPUTADOR BRASINT PENTIUM BR PQ45L		1.520,00	1.520,00
TOTAL FONTE RECURSO.....				4.558,80
TOTAL SUBELEMENTO.....				4.558,80
TOTAL CLASSIF.ECON.....				4.558,80
TOTAL PROJ/ATIV.....				4.558,80
10 01.				
10 122 0002 2.040	Gestão e Manutenção da Secretaria de Saúde		FMS	
4.4.90.52.00	Equipamentos e material permanente			
4.4.90.52.99	Outros materiais permanentes			
003	Recursos destinados à saúde 15%			
01/08/2018	CECOMIL COMERCIO E SERVICOS EIREL	01080012	mercadoria Nº 102254 série 1 de 10/05/2018	1.988,00

Arts

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total	
1,0000	UNIDAD	COMPUTADOR BRASINT PENTIUM BR PQ45L	1.499,00	1.499,00	
1,0000	UNIDAD	MONITOR 18.5 POL LED PR E 970 SWNL AOC	410,00	410,00	
1,0000	UNIDAD	ESTABILIZADOR 300V CUBI C CUBI C300BI-BR BI/V/115 APC	79,00	79,00	
10/05/2018	CECOMIL COMERCIO E SERVICOS EIREL	08050002	mercadoria Nº 102254 série 1 de 10/05/2018	2.277,00	
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total	
1,0000	UNIDAD	COMPUTADOR BRASINT PENTIUM BR PQ45L	1.499,00	1.499,00	
1,0000	UNIDAD	MONITOR 18.5 POL LED PR E 970 SWNL AOC	410,00	410,00	
1,0000	UNIDAD	ESTABILIZADOR 300V CUBI C CUBI C300BI-BR BI/V/115 APC	79,00	79,00	
1,0000	UNIDAD	HD 1TB USB S TEA 2000400S ESGATE	289,00	289,00	
TOTAL FONTE RECURSO.....				4.265,00	
TOTAL SUBELEMENTO.....				4.265,00	
TOTAL CLASSIF.ECON.....				4.265,00	
TOTAL PROJ/ATIV.....				4.265,00	
10 01.					
10 301 0014 1.020	Aquisição de Equipamentos para as Unidades Básicas de Saúde				FMS
4.4.90.52.00	Equipamentos e material permanente				
4.4.90.52.99	Outros materiais permanentes				
003	Recursos destinados à saúde 15%				
04/07/2018	INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAME	03070001	mercadoria Nº 623 série 1 de 04/07/2018	1.960,00	
	LC 2018.05.21.3-PP				
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total	
7,0000	UNIDAD	LONGARINA DE 03 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO	280,00	1.960,00	
29/06/2018	MAXI COMERCIO DE ARTEF. PLAST. E	26060002	mercadoria Nº 257 série 1 de 29/06/2018	9.000,00	
	LC 2018.05.21.3-PP				
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total	
4,0000	UNIDAD	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10	2.000,00	8.000,00	
1,0000	UNIDAD	IMPRESSORA LASER (COMUM): PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO; MEMÓRIA DE 16MB	1.000,00	1.000,00	
TOTAL FONTE RECURSO.....				10.960,00	
016	Transferências de convênios União/saúde				
04/07/2018	INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAME	03070002	mercadoria Nº 624 série 1 de 04/07/2018	14.330,00	
	LC 2018.05.21.3-PP				
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total	
18,0000	UNIDAD	CADEIRA CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	80,00	1.440,00	
10,0000	UNIDAD	CADEIRA CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO COM RODÍZIOS E BRAÇOS, COM ASSENTO	120,00	1.200,00	

Handwritten signature